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VARHAISKASVATUKSEN ASIAKASMAKSUTIEDOTE VOIMASSA 1.8.2026 ALKAEN 
 
Lapsen oikeus varhaiskasvatukseen alkaa sen kuukauden alusta jolloin lapsi täyttää 9 kk ja kestää siihen saak-
ka, kunnes lapsi aloittaa perusopetuksessa.  

Mihin varhaiskasvatusmaksu perustuu? 

Varhaiskasvatusmaksut perustuvat varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annettuun lakiin (1503/2016). 
Laissa säädetään mm. lasten varhaiskasvatuksesta perittävien maksujen määräytymisestä sekä 
varhaiskasvatusmaksujen määräämisen perusteena olevista tuloista. Varhaiskasvatusmaksu määrätään 
hoidon alkamisajankohdan tilannetta vastaavaksi esitettyjen tositteiden ja liitteiden perusteella. Lapsen aloit-
taessa kunnallisessa varhaiskasvatuksessa tulotiedot on toimitettava hoidon aloittamista seuraavan kuukau-
den 5. päivään mennessä.  

Perheen tulot ja niiden ilmoittaminen 

Laissa 1503/2016 § 2 varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista perheellä tarkoitetaan yhteistaloudessa avioliitossa 
tai avioliitonomaisissa olosuhteissa eläviä henkilöitä sekä molempien samassa taloudessa eläviä alaikäisiä 
lapsia. 
 
Varhaiskasvatusmaksu määrätään toistaiseksi tai määräaikaisesti joko todettavissa olevien tai arvioitujen tulojen 
perusteella. Mikäli perhe ei ilmoita tulojaan, peritään korkein maksu. Perhe voi sitoutua korkeimpaan mak-
suun, jolloin tulotositteita ei tarvitse toimittaa. Tuloselvitys tai korkeimman maksuluokan hyväksyminen tehdään 
Edlevo-sovelluksessa. Edlevoa voi käyttää puhelimen mobiilisovelluksen tai verkkosovelluksen kautta. Verkko-
sovelluksen kirjautumislinkki löytyy varhaiskasvatuksen verkkosivuilta www.laukaa.fi/varhaiskasvatus  Mikäli 
asiakkaalla ei ole mahdollisuutta käyttää sähköistä palvelua, tuloselvityksen tai korkeimman varhaiskasvatus-
maksun hyväksymisen voi tehdä paperilomakkeella, jonka voi tulostaa varhaiskasvatuksen verkkosivuilta. Tulo-
selvityslomake liitteineen toimitetaan osoitteeseen Laukaan kunta, Varhaiskasvatuspalvelut, Arwidssonintie 15-
17, 41340 Laukaa.  
 
Tuloselvityksessä ilmoitetaan kuukausittaiset tulot. Perheen tuloja ovat vanhempien (yhteistaloudessa elävät 
avio- tai avopuolisot) ja varhaiskasvatuksessa olevien lasten tulot lapsikohtaisesti. Tuloksi luetaan veronalaiset 
ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot. Kuukausituloihin lisätään lomarahan osuus viisi prosenttia, mi-
käli tositteista ei ilmene koko verovuoden lomarahaa. Jos kuukausittaiset tulot vaihtelevat, otetaan kuukausitu-
lona huomioon keskimääräinen kuukausitulo. Veronalaisena tulona voidaan ottaa huomioon myös viimeksi toi-
mitetussa verotuksessa vahvistetut vastaavat veronalaiset tulot korotettuna niillä prosenttimäärillä, jotka vero-
hallitus vuosittain antamissaan päätöksissä ennakkoperinnän laskemisperusteista määrää. Lasten tuloja voivat 
olla esim. perhe-eläke, korkotulo, elatusapu tai elatustuki.  
 
Tulona ei oteta huomioon: lapsilisää, lapsen hoitotukea, eläkkeensaajien hoitotukea, kansaneläkelain mukaista 
lapsikorotusta, asumistukea, vammaistukea, erityishoitorahaa, tapaturmavakuutuksen perusteella suoritettavia 
sairaanhoito- ja tutkimuskuluja, sotilasavustusta, rintamalisää, opintorahaa, opintotuen asumislisää, toimeentu-
lotukena maksettavaa toimintarahaa ja matkakorvausta, kuntoutusrahalain mukaista ylläpitokorvausta, työvoi-
mapoliittisesta aikuiskoulutuksesta annetun lain mukaista ylläpitokorvausta, opintojen johdosta suoritettavia 
apurahoja ja muita vastaavia avustuksia, perhehoidon kustannusten korvauksia eikä lasten kotihoidon tukea.  
 
Tulojen vähennyksenä otetaan huomioon suoritetut elatusavut ko. perheen ulkopuolisille lapsille sekä tosiasialli-
sista perhesuhteista johtuvat muut vastaavat kustannukset sekä kiinteistön luovutuksen yhteydessä määräajaksi 
tai elinkaudeksi pidätetty rahan suoritettava etuus (syytinki).  
 
Selvitys kuukausitulosta 

• Ajankohtainen ansiolaskelma (palkkatulo), jossa näkyy tulokertymä ja lomaraha. Jos kertymää ei ole käy-
tettävissä (uusi työsuhde), toimitetaan arvio tulevasta kuukausitulosta.  

http://www.laukaa.fi/varhaiskasvatus
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Arviotietoja käytettäessä tulotiedot tarkistetaan takautuvasti. 

• Jäljennös päiväraha- ja/tai eläke päätöksistä 

• Liitteet muista tuloista 

• Sopimusjäljennös tai tosite maksetusta tai saadusta elatusavusta/elatustuesta jokaisen varhaiskasvatuk-
sessa olevan lapsen osalta eriteltynä. Samoin lasten saama eläke eriteltynä jokaisen varhaiskasvatukses-
sa olevan lapsen osalta. 

Selvitys opiskelusta 

• Opiskelutodistus ja tositteet opintojen aikaisista tuloista (esim. opintoraha, työttömyyspäiväraha, palk-
katulo ym. 

Selvitys yrityksestä saatavasta tulosta 

• Osakeyhtiön osakkaalta palkkalaskelma, josta näkyy kertymä viimeisimmän 6-12 kk:n ajalta, sekä henki-
löverotuksen verotuspäätös 

• Muilta yrittäjiltä: Ajantasainen selvitys tuloista: ennakkoveron laskelma kuluvalle vuodelle/selvitys vii-
meksi vahvistetusta verotuksesta/tuloslaskelma ja tase/päätöstiedot 

• Aloittavalta yrittäjältä arviotiedot (yrittäjän tuloselvityslomakkeella) 

Maksun määräytyminen 

Perheen koko, 
henkilöä 

Tuloraja 
€/kuukausi 

Korkein maksuprosentti 
% 

Vähimmäisbruttotulo 
korkeimmalle maksulle 

2 
3 
4 
5 
6 

4 369 € 
5 635 € 
6 399 € 
7 163 € 
7 925 € 

10,7 
10,7 
10,7 
10,7 
10,7 

7 496 € 
8 762 € 
9 526 € 

10 294 € 
11 052 € 

 
Kuukausimaksu määräytyy perhekoon mukaan maksuprosenttina vähimmäistulorajan ylittävästä kuukausitu-
losta. Varhaiskasvatusmaksu lasketaan perheen yhteenlasketuista bruttotuloista. Jos maksu on vähemmän kuin 
32 euroa, maksua ei peritä. Jos perheen koko on suurempi kuin 6, lisätään maksun määräämisen perusteena 
olevaa tulorajaa 295 eurolla kustakin seuraavasta perheen alaikäisestä lapsesta.  
 
Esimerkiksi 3 henkisen perheen omavastuu lapsen kokopäivähoidossa 6000 euron bruttotuloilla on 39€ (10,7 
prosenttia 6000 euron ja 5635 euron erotuksesta).  
 
Kokopäiväisen varhaiskasvatuksen maksu  
Lapsi on kokopäiväisessä varhaiskasvatuksessa, jos hoitopäivän pituus on yli 5h/pvä. Perheen ensimmäiseksi 
lapseksi katsotaan lain mukaan aina nuorin varhaiskasvatuspalveluja käyttävä lapsi. Perheen nuorimman lapsen 
kokoaikaisessa varhaiskasvatuksessa korkein maksu on 335 € kuukaudessa.  
 
Jos lapsen palvelunlaajuus on 10- tai 15 pv/kk, peritään tulojen mukaista alempaa varhaiskasvatusmaksua. Rat-
kaisevaa on palvelusopimuksessa ennalta sovittujen varhaiskasvatuspäivien määrä, ei varattujen tai toteutunei-
den läsnäolopäivien lukumäärä.  1-10 päivää kuukaudessa kestävästä kokopäiväisestä varhaiskasvatuksesta peri-
tään 50 prosenttia koko kuukauden maksusta. 11–15 päivää kuukaudessa kestävästä kokopäiväisestä varhais-
kasvatuksesta peritään 75 % koko kuukauden maksusta. Jos varhaiskasvatuspäiviä on 16 tai enemmän peritään 
koko kuukauden maksu. Varhaiskasvatustarpeen määrästä sovitaan aina etukäteen ja säännöllisen jakson tulee 
olla vähintään kolme kuukautta. Jos ennalta sovitut varhaiskasvatuspäivät ylittyvät 10 päivästä, peritään 75 % 
koko kuukauden maksusta tai jos varhaiskasvatuspäivät ylittyvät 15 päivästä, peritään koko kuukauden maksu.  
Jos lapsi on kuukauden aikana pois esimerkiksi sairauden vuoksi, katsotaan myös tällainen päivä varhaiskasva-
tuspäiväksi. 
 

Varhaiskasvatuksen tarve Maksuperuste €/kk, Max 

1-10 kokopäivää/kk  50 % 168 € 

11–15 kokopäivää / kk  75 % 251€ 

         Yli 15 kokopäivää/kk 100 % 335 € 

 
Jos samasta perheestä on useampi kuin yksi lapsi kunnan järjestämässä varhaiskasvatuksessa, voidaan nuo-
rimmasta varhaiskasvatuksessa olevasta lapsesta määrätä 5 §:n mukaan määräytyvä asiakasmaksu. Ikäjärjes-
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tyksessä seuraavasta varhaiskasvatuksessa olevasta lapsesta voidaan määrätä maksu, joka on enintään 40 
prosenttia nuorimman lapsen maksusta eli enintään 134 € kuukaudessa. Kustakin seuraavasta lapsesta mää-
rättävä maksu on enintään 20 prosenttia nuorimman lapsen maksusta. Määrättäessä perheen muiden kuin 
nuorimman lapsen maksua käytetään määräytymisen perustana nuorimman lapsen laskennallista varhais-
kasvatuksen maksua. 
 
Osapäiväisen varhaiskasvatuksen ja esiopetuksessa olevan lapsen varhaiskasvatusmaksu 
Lapsi on osapäiväisessä varhaiskasvatuksessa, jos hoitopäivän pituus on enintään 5h/pv.  Osapäiväisestä varhais-
kasvatuksesta peritään 60 prosenttia kokopäiväisen varhaiskasvatuksen maksusta. 1-10 päivää kuukaudessa 
kestävästä osapäiväisestä varhaiskasvatuksesta peritään 50 prosenttia 60 prosentista. 11–15 päivää kuukaudessa 
kestävästä osapäiväisestä varhaiskasvatuksesta peritään 75 prosenttia 60 prosentista.  
 
Esiopetus on maksutonta.  Jos esiopetuksessa olevan lapsen varhaiskasvatuksen tarve kuukaudessa on 16 tai 
enemmän, peritään varhaiskasvatusmaksua 60 prosenttia koko kuukauden maksusta riippumatta varhaiskasva-
tuspäivän pituudesta. Jos varhaiskasvatuspäiviä on 1-10 kuukaudessa, peritään 50 prosenttia 60 prosentista. Jos 
hoitopäiviä on 11–15 kuukaudessa, niin peritään 75 % prosenttia 60 prosentista. Nämä maksut ovat voimassa 
1.8.–31.5. 
 

Varhaiskasvatuksen tarve Maksuperuste €/kk, Max 

1-10 osapäivää/kk 50 %:a 60 %:sta 101 € 

11–15 osapäivää/kk 75 %:a 60 %:sta 151 € 

Yli 15 osapäivää /kk 60 % kokopäiväisen varhaiskasvatuk-
sen maksusta 

201 € 

 

Kuukausimaksu peritään enintään yhdeltätoista kalenterikuukaudelta toimintavuoden aikana. Maksuton kuu-
kausi on heinäkuu edellytyksellä, että lapsen varhaiskasvatus on alkanut ennen edellisen vuoden syyskuun en-
simmäistä päivää. Oikeus maksuttomaan kuukauteen säilyy muutettaessa kunnasta toiseen. 
 
Tilapäisen varhaiskasvatuksen maksu 
 
Tilapäisestä varhaiskasvatuksesta, joka ei ole toistuvaa (enintään 5 päivää) peritään maksua 19 euroa päivältä 
riippumatta varhaiskasvatuspäivän pituudesta. Sama maksu peritään kaikilta tilapäisessä hoidossa olevilta sisa-
ruksilta. Tilapäistä varhaiskasvatusta voidaan järjestää, jos päiväkodissa/perhepäivähoitajalla on vapaa paikka. 

Poissaolojen vaikutus varhaiskasvatusmaksuun 

Maksu peritään kuukausimaksuna, poissaoloja ei hyvitetä. 
 
Poikkeukset: 

• Jos lapsi on sairautensa vuoksi poissa varhaiskasvatuksesta kaikki kalenterikuukauden toimintapäivät, 
maksua ei peritä lainkaan. 

• Jos lapsi on sairautensa vuoksi poissa varhaiskasvatuksesta vähintään yksitoista toimintapäivää kalente-
rikuukaudessa, maksuna peritään puolet kuukausimaksusta. 

• Jos lapsi on poissa muusta syystä kuin sairautensa vuoksi kalenterikuukauden kaikkina päivinä, maksuna 
peritään puolet kuukausimaksusta. 

• Lapsen varhaiskasvatuksen alkaessa tai päättyessä kesken kalenterikuukauden alennetaan kuukausi-
maksua siten, että se vastaa hoitosuhteen voimassaoloaikaa. 

• Jos ennalta sovittuja hoitopäiviä on enintään 10 tai 15 kalenterikuukaudessa ja lapsi on sairautensa 
vuoksi poissa kaikki hoitopäivät, maksua ei peritä lainkaan. 

• Loma-aikoina (koulujen loma-aikojen mukaiset syys-, joulu-, talvi- ja kesäloma) hyvitetään ennalta 
lomakyselyssä ilmoitetut lomapäivät. Palvelunlaajuudella 10- tai 15pv/kk hyvitettäviä päiviä voi loma-
aikoina kuukaudessa olla enintään varattujen hoitopäivien ja palvelun laajuuden erotus.  

• Perhepäivähoidossa oleville lapsille nimetään lapsen varahoitopaikka niihin tilanteisiin, kun hoitaja 
on poissa töistä. Mikäli vanhemmat järjestävät hoidon itse hoitajan ollessa poissa töissä ja asiasta on 
sovittu etukäteen eikä varahoitopaikkaa ole varattu, hyvitetään ko. päivät asiakasmaksussa. Palve-
lunlaajuudella 10- tai 15pv/kk hyvitettäviä päiviä voi olla kuukaudessa enintään varattujen hoitopäi-
vien ja palvelun laajuuden erotus. 

• Muista mahdollisista poikkeustilanteista tiedotetaan erikseen. 
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Perhevapaan ajalta saatavat hyvitykset varhaiskasvatusmaksuun ja perhevapaasta ilmoittaminen 

Varhaiskasvatuslain mukaan lapsen oikeus varhaiskasvatukseen alkaa sinä kuukautena, kun lapsi täyttää 9 
kuukautta. Oikeus samaan varhaiskasvatuspaikkaan säilyy enintään 13 viikon vanhempainvapaasta johtuvan 
poissaolon ajan. Varhaiskasvatuksen asiakasperheet ilmoittavat perhevapaasta lähettämällä asiasta sähkö-
postin ja Kelan päätöksen yksikön esihenkilölle, joka myöntää lapselle tältä ajalta hyvityksen varhaiskasvatuk-
sen asiakasmaksuun. Säännönmukaista lyhyempään hoitoaikaan oikeutettujen lasten kohdalla noudatetaan 
sopimuspäiväohjeistusta. Perhevapaan myötä myönnettäviin hyvityspäiviin eivät ole oikeutettuja perheen 
muut varhaiskasvatukseen osallistuvat lapset. 

• Yli 5 päivän poissaolosta on ilmoitettava kuukausi ennen suunniteltua aloitusta. Ajalta ei peritä varhais-
kasvatuksen asiakasmaksua. 

• Toistuvasta 1–5 päivän poissaolosta on ilmoitettava viikko ennen suunniteltua aloitusta. Ajalta ei peritä 
varhaiskasvatuksen asiakasmaksua. 

• Kertaluonteisesta enintään 5 päivää kestävästä poissaolosta ei ole ilmoitusvelvollisuutta. Ajalta peritään 
asiakasmaksu.  

Peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuksesta perittävä maksu 

• Jos lapsen vanhemmat tai muut huoltajat eivät ota vastaan lapselle haettua ja myönnettyä paikkaa var-
haiskasvatuksessa eikä paikkaa ole peruutettu ennen kunnan päätöksen mukaisen varhaiskasvatuksen 
alkamista, lapsen vanhemmilta tai muilta huoltajilta voidaan periä puolet tämän lain mukaan määräyty-
västä kuukausimaksusta. 

• Jos lapsen huoltajat varaavat lapselle varhaiskasvatuspaikan lomansa ajaksi eivätkä peruuta sitä, peri-
tään peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuspaikasta puolet tämän lain mukaan määräytyvästä kuukau-
simaksusta. Tarpeeton varaus tulee perua viimeistään 14 kalenteripäivää ennen varauksen alkua sähkö-
postitse. Käytäntö koskee vähintään kalenteriviikon (ma-pe) välistä aikaa. Mikäli perheen asiakasmaksu 
on 0,00 euroa, peritään asiakkaalta puolet varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain mukaisesta pienimmäs-
tä perittävästä maksusta. Maksu peritään myös heinäkuulta, vaikka kuukausi olisi muutoin perheelle 
maksuton. Maksu on ulosottokelpoien (laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista, 19 §.) 

Varhaiskasvatusmaksun tarkistaminen ja tietojen muutokset 

Varhaiskasvatusmaksu tarkistetaan vähintään kerran vuodessa. Maksu määritellään uudelleen myös, mikäli per-
heen tulot muuttuvat olennaisesti (+/- 10%), maksu osoittautuu virheelliseksi, perheen koko tai varhaiskasvatuk-
sen tarve muuttuu tai voimassa olevat säädökset / päätökset muuttuvat. Jos maksun määräämistä koskeva pää-
tös on perustunut asiakkaan tai hänen edustajansa antamiin virheellisiin tulotietoihin, asiakasmaksua voidaan 
periä takaisin enintään vuoden ajalta. Harkinnanvaraiset maksualennushakemukset valmistellaan ja päätetään 
lapsen asuinkunnassa.  
 
Perhe on velvollinen ilmoittamaan laskennalliseen maksuun vaikuttavista perhe- ja tulotietojen muutoksista 
viipymättä varhaiskasvatuspalveluihin. Tiedot muuttuneista tuloista toimitetaan liitteineen Edlevossa. Tiedot 
perheen kokoon ja lapsen varhaiskasvatuksen tarpeeseen liittyvistä muutoksista toimitetaan tietojenmuutos-
lomakkeella päiväkodin johtajalle /perhepäivähoidon esihenkilölle.  

Maksun maksaminen  

Varhaiskasvatusmaksu maksetaan kerran kuukaudessa kotiin lähetettävällä laskulla. Varhaiskasvatuksen kuu-
kausimaksu pyöristetään lähimpään euroon. Varhaiskasvatuspäivät laskutetaan jälkikäteen ja lasku erääntyy 
pääsääntöisesti viimeistään seuraavan kuukauden viimeinen pankkipäivä. Jos maksua ei suoriteta eräpäivään 
mennessä, laskun perintä siirtyy ulkoiselle perintätoimistolle, muistutusmaksu on 5 euroa. Hoitomaksut ovat 
ulosottokelpoisia. Varhaiskasvatuslaskun saa myös sähköisenä. E-laskusopimuksen voi tehdä omassa tili-
pankissa. 
 
Lisätietoja varhaiskasvatuksesta antavat kunnan päiväkodit, varhaiskasvatuksen esihenkilöt sekä kunnan varhais-
kasvatuslaskuista vastaava. Lisätietoja varhaiskasvatusmaksuista https://www.laukaa.fi/asukkaat/kasvatus-ja-
opetus/varhaiskasvatus/varhaiskasvatuksen-asiakasmaksut/  

https://www.laukaa.fi/asukkaat/kasvatus-ja-opetus/varhaiskasvatus/varhaiskasvatuksen-asiakasmaksut/
https://www.laukaa.fi/asukkaat/kasvatus-ja-opetus/varhaiskasvatus/varhaiskasvatuksen-asiakasmaksut/

